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Basiert auf der SPO vom 25.07.2018 (Studienstart vor WS 2023/24) und der SPO vom 14.08.2023 (Studienstart ab WS 2023/24)

Am 28.06.2023 vom Fakultätsrat beschlossen
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Nr. Modul Teilmodul Dozent SWS PF NG Bemerkung
5.2 Methoden der Naturwissenschaften 

und der Führungskompetenz
Masterseminar Umwelttechnik (Semi-
nar/Ringvorlesung)

versch. Dozenten 2 mdlLN 
(Vortrag)
Präs

7.1 Sprache (nach Angebot) Diverse 4 diverse Wählbar nach Angebot des Spra-
chenzentrums (0-5 ECTS)

7.2 Solare Energiesysteme F. Späte 4 StA
ModA (StA)

7.4 Energiewandlungssysteme M. Brautsch 6 Kl 120
StA
Kl 120
ModA 
(ÜbL)

0,75
0,25
0,75
0,25

7.6 Bemessung und Planung wassertech-
nischer Anlagen

F. Bischof Kl 60
ÜbL
Kl 60
ModA 
(ÜbL)

0,7
0,3
0,7
0,3

7.7 Vertiefung Luftreinhaltung M. Mocker Kl 90
StA
Kl 90
ModA 
(ÜbL)

0,7
0,3
0,7
0,3

7.8.1 Vertiefung Abfalltechnik Bemessung und Planung von Recy-
cling-Anlagen

B. Berninger 2 StA
ModA 
(SemA)

Notengewicht d. TM: 0,5

7.8.2 Vertiefung Abfalltechnik Thermische Abfallbehandlung M. Mocker 2 Kl 60 Notengewicht d. TM: 0,5

7.10 Grundlagen der Nachhaltigkeit C. Lindenberger
R. Feicht
Brotsack

4 Kl 120 vhb-Kurs

7.11 Technische Grundlagen des ressour-
censchonenden Wohnens

J. Franke 2 Kl 60 vhb-Kurs

7.12 Geodaten – Geoinformation – Geo-
wissen

S. Timpf
C. Schlieder

4 Kl 60 vhb-Kurs

7.13 Verhandlungsführung, Konfliktma-
nagement und Mediation

I. Scherer 4 Kl (Einsen-
deaufga-
be)

vhb-Kurs
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Nr. Art der Änderung Datum
0 Ausgangsdokument 28.06.2023

1 Prüfungsformen der neuen SPO (auf Basis der neuen ASPO) eingetragen 12.10.2023

2 7.4 Energiewandlungssysteme: Dozent T. Gollwitzer entfernt 22.11.2023

2 - Änderungen

Abkürzungen:

NG:	 Notengewicht
PF:	 Prüfungsform (Art und ggf. Dauer in Minuten)
TM: 	 Teilmodul
TP:	 Teilprüfung
SWS:	 Semesterwochenstunden (45 Minuten Einheiten pro Woche)

Die Abkürzungen der Prüfungsformen entsprechen der zugehörigen Studien- und Prüfungsordnung (SPO)

* = Erstprüfer (bei mehreren Dozenten)

Prüfungsform bei Studienstart vor WS 2023/24, SPO vom 25.07.2018
Prüfungsform bei Studienstart ab WS 2023/24, SPO vom 14.08.2023


